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DREJTORIA E FINANCE BUXHETIT DHE KONTABILITETIT 

Nr.6 2~(, Prof 

PROJEKT-VENDIM 
,,,.......--

Nr. L( 3 , date ~/Qi_j2026 

Fier, me f12_0 ;2026 

"PER DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER 
MBROJT JEN CIVILE" 

Ne mbeshtetje te neni 41, pika 2.b te ligj it nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", 

te ndryshuar, si dhe ne zbatim te nenit 22, pika 1 dhe 3 dhe nenit 27 te ligj it nr. 68/2017, "Per 
financat e veteqeverisjes vendore", ligj it nr. 9936, date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e 
Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ligj it 87/2025 "Per buxhetin e 

vitit 2026" ,ligj it nr.45/20 19 "Per mbrojtjen civile", Vendimit te Keshillit te Ministrave 
nr.414, date 08.07 .2021 "Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe perdorimit 
te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen Civile", VKM-se nr. 290, date 
17.05.2023 "Per nje ndryshim ne Vendimin nr. 414 , date 08.07.202 1 "Per miratimin e 
procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te 
shtetit per mbrojtjen Ci vile'', Udhezimit nr.9 dt.20.03.2018 te Ministrise se financave "Per 
procedurat standarte te zbatimit te buxhetit'', si dhe shkreses me nr.429/6 prot, date 15.04.2026 

"Mbi fondin e kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile", protokolluar prane 
Bashkise Fier me nr.4944 prot,date 20.05.2026 , Kryetari i Bashkise Fier, 

Propozon: 

1. Detajimin e fondit te kushtezuar per Mbrojtjen Civile ne vleren 9,716,728 !eke, siaps 
tabeles: 

Nr. Art. Prog Kodi Emertimi I Ku bazohet Viera ne 
shpenzimit te ne VKM-ne I eke 
fond it te nr.414, date 
kushtezuar per 08.07.2021 
mbrojtjen civile 

I 604 17- 91707AB Ndilune Pika 3.1, 9,716,728 
10910- financiare per germa a) 
01 familjet, banesat 

e te cileve j ane 

Adresa: Lagjja "Kastriot"; Rruga "Ramiz Aranitasi"; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel.+ 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 



demtuar nga 

permbytjet e 
lumit Vjose dhe 

Seman,gjete 
muajt Janar 
2026. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Ci vile dhe Drejtoria 
e Finances Buxhetit dhe Kontabilitetit te Bashkise Pier. 

Drejtoria e Emergjencave Civile 

N•r •ni 

Drejtoria e Financ~xhet 
Pranvera <;i 

q 
(J 

ontabilitet Drejtoria Juridike 
Esmeralda 

1 
pllanaj 
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